
謹啓 入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第16回北陸小腸内視鏡研究会を下記の通り開催することとなりました。

御多忙中とは存じますが、ご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。謹白

第16回北陸小腸内視鏡研究会

開催日時：平成28年7月15日(金) 19時～
開催場所：金沢大学附属病院外来診療棟4階

CPDセンター

当番幹事 北村 和哉 (金沢大学附属病院)

開会の辞

閉会の辞

代表世話人 米島 學 先生 (市立敦賀病院)

参加費として医師 1000円徴収させて頂きます（医療スタッフ 無料）。
当日のご参加も歓迎いたします。よろしくお願い申し上げます。

主催：北陸小腸内視鏡研究会 (事務局：金沢大学附属病院消化器内科内)

本研究会は日本消化器内視鏡学会公認の研究会です。学会専門医の
申請・更新の際に業績（0.5点／１回出席）として認められます。

症例検討

① 診断・治療に難渋したOGIBの1例
杉本 宰甫 先生 (金沢大学附属病院)

② 突然発症の著明な浮腫を伴う小腸炎の1例
中井 亮太郎 先生 (金沢医療センター)

③ 内視鏡診断に苦慮した小腸多発潰瘍性病変の1例
太田 亮介 先生 (石川県立中央病院)

④ 貧血の原因精査にて発見された若年男性、小腸病変の1例
竹川 祐未 先生 (福井大学医学部内科学２)

座長 北村 和哉 (金沢大学附属病院)


